. ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leq.br

ANEXO II
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N.° 05/2022

Nome vereador/servidor: PEDRO BASTOS DA SILVA
Cargo / Fungio: continuo / assessor de eventos e comunicagio

Relatério do deslocamento/Cronograma das atividades:

O deslocamento a cidade de Cuiaba ocorreu no dia 23 de fevereiro, com transporte
rodoviario, o embarque foi as sete horas (7h) da manhi e a chegada a capital foi as vinte e duas
horas (22h) do mesmo dia. O objetivo foi a participagio no Curso Presencial de “Processo
Legislativo Municipal”, promovido pela empresa CAPACCITAR - Consultoria e Treinamentos,
realizados nos dias 24 a 25 de fevereiro de 2022, conforme requerimento de autorizagio,
inscri¢do e informes anexos.

Todo servidor publico independente da fungéio que ocupa deve passar por constantes
cursos de aperfeigoamento e capacitagdo para aprimorar o desempenho do exercicio da fungdo.
Eis que, tudo deve ser feito pautado pela legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
principalmente eficiéncia em beneficio ao povo e poder publico, nada mais justo e oportuno
promover a qualificagio.

Para manter-se apto ao exercicio da fungdo, um profissional precisa estar consciente que
ha uma necessidade constante de se manter atualizado. Esta atualizagdo passa pelo investimento
maci¢o na aquisigdo de novas competéncias, essenciais para a ampliagdo de conhecimentos,
habilidades e atitudes que poderdo contribuir sobremaneira para a imagem positiva da
instituigdo.

O curso com duragio de dezesseis (16) horas aulas foi importante para atualizar
conhecimentos e para melhoria no desempenho da fung¢io atribuida Casa de Leis.

A atividade de treinamento foi essencial, ministrada por profissional qualificado,
conhecedor dos assuntos abordados que de maneira sucinta e interativa, explanou e abordou os
assuntos previstos na programagdo do curso. Varias informagdes importantes e uteis para o
desenvolvimento das atividades foram conhecidas e com certeza serdio na medida e no decorrer
do tempo aplicado nesta Casa de Leis.

Fica nos arquivos desta Casa, material didatico digitalizado, fornecido pelo emprega
organizadora do curso, para pesquisas, analise e prestagio de contas.

Itinerdrio:

e Dia 23/02, saida de Juina a Cuiaba, as 7h, com transporte coletivo / rodovidrio,
juntamente o os servidores: Tiago da Silva Jacinto Ferreira e Pedro Bastos:

e Dia 23/02, chegada em Cuiaba, por volta das 22h;

e Dia 24/02, deslocamento ao local do curso, previsto e iniciado as 8h: intervalo para
almogo das 12h as 13h30, encerramento as 18h;

e Dia 25/02, deslocamento ao local do curso, previsto e iniciado as 8h; intervalo para
almogo das 12h as 13h30, encerramento as 18h;

e Dia 25/02, saida de Cuiab4 as 20h para retorno ao municipio de Juina,

e Dia 26/02 chegada ao municipio de Juina as 8h30. —
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Anexos que compdem esta prestacio de contas:
¢ Certificado de participagdo do curso
* Cracha de identificagio
* Apostila / material didatico
* Fotos do evento
* Passagens de deslocamento

Percurso realizado: Juina / Cuiabd /Cuiaba / Juina

Meio de transporte utilizado: Transporte coletivo rodoviario

Data Hora
Saida da sede: 23/02/2022 7horas
Retorno a sede: 25/02/2022 20horas
Chegada a sede: 26/02/2022 8h30

Descrigao das despesas: As didrias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo
para pagamento de alimentag@o, hospedagem e transporte urbano.

Quantidade de didrias recebidas: 03 (trés diarias)

Valor recebido: R$ 1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta reais)
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Fotos do evento:
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Fonte: Arquivo pessoal
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- GENESIS BUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
CNPJ: 06.041.564/0001-50 IE. 132446740

R 15, SN, ALTOS DO COXIPO, CUIABA. MT
CEP: 78088495 QUADRA 15
SAC (85) 3867-8882

CUPOM DE EMBARQUE

Jrigen:: 009187 - CUIABA - MT
lestino: 009285 - JUINA - MT

Jata: 2510212022 i Horario: 20:00
*oltrona: 4 | Plataforma:
iervigo: 33512

refixc! 33512100 Prefixo Auxiiiar:

inha. CUIABA/JUINA-EMERG-DIF-MITOS
oo EXECUTIVO

lipo Viagem: Horério Grdinario

\geéncia: AG. ROD JUINA VIACAD JUINA
Jsudrio; KENNEDY

fendide: 18/02/2022 06:56

lipo de Passagem: NORMAL

{* Bithete: 351854

ocalizador: 310000788820
TASSAGEIRO: PEDRO BASTOS

OCRG: 12558583

hle ol
“arifa ) 153,22
‘edagio 047
“axa de Embarque 7.80
sequro .00
Jutros 0,00
falor Total R$ 181,28
Jesconto RS 0,00
falor a Pagar RS 161.28
TORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
JINHEIRO 16120
Troce 0.00

. Tarifa Sem Promogdo 153.22

Bpe n° 344746 Série 003
- TipoBPe: Normal
' Data de autorizagao: 18/02/2022 08:52:48

ICMS:RS 26,15 (17,00%) OUTROS TRIB RS 5,62 (3.65%)
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

A Sua Exceléncia o Senhor Zulmar Curzel - Presidente da CaAmara Municipal de Juina

REQUERIMENTO DE DIARIAS N.° 05/2022

Pedro Bastos da Silva, servidor publico desta Casa de Leis, cumprindo o disposto no artigo 136
da Lei Complementar n. © 1022/2008 de 06 de maio de 2008 ¢ em atencio a legislacdo em vigor
na data do pagamento, vém muj respeitosamente, REQUERER a liberagdio de 3 (trés) didrias,
para deslocamento urbano, alimentagdo e estadia em Cuiabs - MT, nos dias 23 a 25 de fevereiro
de 2022, para participacdo do Curso Presencial de “Processo Legislativo Municipal”, que ser4
promovido pela empresa CAPACCITAR — Consultoria e Treinamentos, realizada nos dias 24 a
25 de fevereiro de 2022 na cidade de Cuiaba — MT., conforme requerimento de autorizacio,
inscri¢do e informes anexos.

Data prevista da viagem: 23 de fevereiro (quarta-feira) as 7 horas
Data de retorno: 25 de fevereiro (sexta-feira) as 19 horas

Data prevista chegada em Juina: 26 de fevereiro (sdbado) as 8h.

Nestes termos, pego e Aguardo deferimento.
Juina, 17 de fevereiro de 2022

PEDRO BASTOS DA SILVA
Servidor requerente
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A SUA EXCELENCIA O SENHOR ZULMAR CURZEL - PRESIDENTE DA MESA
DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

REQUERIMENTOQ

A CAPACCITAR - Consultoria e Treinamentos, realizada nos dias 21 e 22 de fevereiro de
2022 na cidade de Cuiabad — MT o Curso Presencial “Processo Legislativo Municipal”, este
curso € voltado aos servidores que atuam na drea. O referido curso tem por objetivo capacitar
Os participantes a realizarem efetivo e eficaz gerenciamento e controle das atividades, em
especial por meio das melhores praticas de atos para o aperfeicoamento da atuacio dos
agentes em prol do bom uso dos recursos publicos. Ademais, sabe-se que a Lei Complementar
n° 1.751 de 19 de julho de 2012 prevé em seu artigo 7° e incisos, que a Camara Municipal de
Juina fica incumbida de promover e incentivar permanentemente a participagdo em
treinamentos e cursos de capacitagdo para os servidores, proporcionando-lhes melhor
capacidade técnica e maior rendimento no trabalho. Desta feita, como servidor efetivo que
exerce diversas atribui¢des, inclusive na formulacdo de matérias legislativas dos Edis,
manifesto interesse na participagéio deste curso para adquirir maiores conhecimentos para o
bom exercicio da fungio, assim REQUEIRO AUTORIZACAO para participar do curso de
capacitagdo mencionado.
Nestes termos,
Pede e aguarda deferimento.

Juina, 18 de janeiro de 2022.

PEDROBASTOS DA SITVA —

servidor
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capaccitar

| 24 e 25/02
Cuiaba = MT

Processo Legislativo e o Tramite de
¥ Prestagao de Contas

g

Prof. Danilo Falcao
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(65) 99915-6662 | @capaccitartreinamentos | www.capaccitar.com.br
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